
UCHWAŁA NR V. .2024 
RADY GMINY USTKA 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie przekazania skargi według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 609 i 721; z 2023 r. poz. 1688)  oraz 
art. 231 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 572 ) 

Rada Gminy Ustka 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przekazać skargę Pani Jadwigi Fudali na działalność 
Przewodniczącego Rady Gminy Ustka, Wojewodzie Pomorskiemu jako organowi 
właściwemu do jej rozpatrzenia. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Ustka, 
zobowiązując go do zawiadomienia Skarżącej o przekazaniu skargi organowi 
właściwemu do jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EE2F9EF-FEAC-48C6-93CE-3FEBCD3FAFC7. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

 Do Rady Gminy Ustka wpłynęła skarga Pani Jadwigi Fudali sołtysa sołectwa 
Rowów na działalność Przewodniczącego Rady Gminy Ustka.  

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 13 września 2024 r., po 
zapoznaniu się z treścią skargi stwierdziła, że rozpatrzenie skargi nie leży 
w kompetencji Rady Gminy Ustka. 

Z uwagi na okoliczność, iż skarga dotyczy wykonywania zadań Przewodniczącego 
podejmowanych w trakcie sesji Rady Gminy Ustka, należy ją kwalifikować jako skargę 
na samą radę. 

Zgodnie z art. 299 pkt. 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) organem właściwym do rozpatrywania 
skarg na działalność rady gminy jest wojewoda, a w sprawach finansowych - 
regionalna izba obrachunkowa. 

 W myśl art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) jeżeli organ, który otrzymał skargę, 
nie jest właściwy do jej rozpatrzenia, obowiązany jest niezwłocznie, nie później 
jednak niż w terminie siedmiu dni, przekazać ją właściwemu organowi, 
zawiadamiając równocześnie o tym skarżącego, albo wskazać mu właściwy organ. 

 W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zajęła stanowisko, 
w którym zawnioskowała o przekazanie jej  do organu właściwego, tj. Wojewodzie 
Pomorskiemu jako organowi właściwemu do jego rozpatrzenia. 

Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji, Rada Gminy Ustka przychyla się do 
wniosku zawartego w ww. stanowisku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EE2F9EF-FEAC-48C6-93CE-3FEBCD3FAFC7. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR V. .2024 RADY GMINY USTKA z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


